ESTADO DO ACRE
Assembleia Legislativa

Gabinete do Deputado Pablo Bregense

MOÇÃO DE APLAUSOS N°

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE, nos

termos do artigo 172 do Regimento Interno, vem a público manifestar MOÇÃO

DE APLAUSOS ao Sr.  Jose Rozendo Costa De Lemos, conhecido como

Canário Vereador no Município de Sena Madureira.

JUSTIFICATIVA

Jose Rozendo Costa De Lemos, conhecido como Canário, natural

de Sena Madureira - Acre, filho de Otavio Lemos de Almeida e Antonia Costa

de Lemos, casado com Maurinete Mariano de Lemos tem 2 filhos e 5 netos.

Nascido e criado em Sena Madureira fez sua educação básica em escolas

públicas situadas no município.

Na vida profissional, já foi pedreiro onde considera sua profissão, e é

vereador com dois mandatos no município de Sena.

Sala das Sessões 'Deputado FRANCISCO CARTAXO"
30 de outubro de 2024.

Deputado P 1,à. Bregense

Rua Arlindo Porto L - aI, 41 - Centro
CEP69.908-040 - Rio Branco

Fone: (68) 3212-4000

3  /2024.